
 
PATVIRTINTA: 
 
UAB ,,Pieno tyrimai“ direktoriaus 
2021-12-17  įsakymu Nr. 13V-0112 

 

 

UAB ,,PIENO TYRIMAI“ ANTIKORUPCIJOS PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANAS 

 

 

I. KORUPCIJOS PREVENCIJA Korupcijos prevencijos tikslas – šalinti įmonės veiklos procedūrų ir priimamų sprendimų neskaidrumą bei 
neefektyvumą, šalinti kitus korupcinio pobūdžio veiksnius  

1. Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas  
Priemonės  Vykdytojai  Įvykdymo laikas  Laukiami rezultatai  
1. Atlikti korupcijos pasireiškimo 
tikimybės įvertinimą, nustatyti UAB 
,,Pieno tyrimai“ veiklos sritis, kuriose 
egzistuoja didelė korupcijos apraiškų 
tikimybė, ir vertinimo medžiagą 
pateikti įmonės vadovui  

Viešųjų ryšių ir biuro vadybininkas  Kasmet, III ketvirtis  Padidės nepakantumas korupcijai 
Sumažės korupcijos tikimybė 
Vykdoma nuolatinė kryptinga 
korupcijos prevencijos politika 
Teikiami pasiūlymai dėl UAB ,,Pieno 
tyrimai“ procedūrų ir kitų lokalinių 
teisės aktų tobulinimo  

2. Pagal nustatytas veiklos sritis, 
kuriose egzistuoja didelė korupcijos 
pasireiškimo tikimybė, parengti 
konkrečias priemones galimoms 
korupcijos apraiškoms valdyti, ir 
paskirti asmenis, atsakingus už šių 
priemonių vykdymą  

Viešųjų ryšių ir biuro vadybininkas Kasmet, III ketvirtis  Padidės nepakantumas korupcijai 
Sumažės korupcijos tikimybė 
Vykdoma nuolatinė kryptinga 
korupcijos prevencijos politika 
Teikiami pasiūlymai dėl UAB ,,Pieno 
tyrimai“ procedūrų ir kitų lokalinių 
teisės aktų tobulinimo 
 
 



2. VĮ ,,Pieno tyrimai“ antikorupcijos programos, jos priemonių plano įgyvendinimo kontrolė, vertinimas, tikslinimas ir atnaujinimas 
 

Priemonės  Vykdytojai  Įvykdymo laikas  Laukiami rezultatai  
3. Kontroliuoti, kaip įgyvendinamos 
antikorupcijos programos numatytos 
priemonės. Gautus rezultatus 
apibendrinti, atlikti antikorupcinių 
priemonių taikymo UAB ,,Pieno 
tyrimai“ analizę ir, atsižvelgiant į tai, 
keisti (tikslinti) Antikorupcijos 
programos įgyvendinimo priemonių 
planą: įtraukti papildomas priemones, 
detalizuoti esamas ar keisti jas 
kitomis  

Viešųjų ryšių ir biuro vadybininkas Nuolat  Patobulinta (atnaujinta) 
Antikorupcijos programa, jos 
įgyvendinimo priemonių planas  

  
3. Korupcijos prevencija viešųjų pirkimų srityje  
 

 

Priemonės  Vykdytojai  Įvykdymo laikas  Laukiami rezultatai  
4. Patikslinti (atnaujinti), jei reikia, 
darbuotojų, dalyvaujančių viešųjų 
pirkimų organizavimo ir vykdymo 
veikloje, pareigybių aprašymus ir 
patikslinti atitinkamas funkcijas, 
susijusias su pirkimų planavimu, 
techninių specifikacijų rengimu, 
pirkimų organizavimu, pirkimų 
sutarčių sudarymu ir vykdymu, taip 
pat paslaugų, prekių ir darbų 
priėmimu  

Juristas Nuolat (bet ne rečiau kaip kartą per 
pusmetį)  

Padidės nepakantumas korupcijai 
Informacijos pateikimas ir 
atnaujinimas laiku  

5. Užtikrinti nuolatinį darbuotojų, 
planuojančių, organizuojančių ir 
vykdančių pirkimus, kvalifikacijos 
tobulinimą  

Viešųjų pirkimų komisijos nariai, 
viešųjų pirkimų organizatoriai  

Nuolat  Padidės nepakantumas korupcijai 
Informacijos pateikimas ir 
atnaujinimas laiku  



6. Patikslinti ir atnaujinti, jei reikia, 
paslaugų, prekių ir darbų viešųjų 
pirkimų procese, procedūras 
reglamentuojančius dokumentus taip, 
kad būtų nustatytos jų funkcijos ir 
atsakomybė už pirkimų planavimą ir 
pagrindimą, techninių specifikacijų 
parengimą, pirkimų organizavimą, 
pirkimų sutarčių vykdymą ir 
paslaugų, prekių ir darbų priėmimą 

viešųjų pirkimų prevencinę 
kontrolę vykdantis asmuo, viešųjų 
pirkimų organizatoriai 

Kasmet, I ir III ketvirčiai  Padidės nepakantumas korupcijai 
Informacijos pateikimas ir 
atnaujinimas laiku  

7. Teisės aktų nustatyta tvarka skelbti 
informaciją apie planuojamus visų 
rūšių ir apimties pirkimus  

Viešųjų pirkimų organizatoriai Nuolat  Padidės nepakantumas korupcijai 
Informacijos pateikimas ir 
atnaujinimas laiku  

8. Išnagrinėti perkamų prekių,  
paslaugų ir darbų sąrašą ir prireikus  
parengti jo pakeitimo projektą.  

Viešųjų pirkimų organizatoriai  Nuolat, kas ketvirtį  Padidės nepakantumas korupcijai  
Informacijos pateikimas ir  
atnaujinimas laiku  

 
II. KORUPCINIO POBŪDŽIO TEISĖS PAŽEIDIMŲ TYRIMAS Korupcinio pobūdžio teisės pažeidimų tyrimo tikslas – užtikrinti greitą ir išsamų 
korupcinio pobūdžio teisės pažeidimų atskleidimą ir tyrimą, garantuojant pažeidėjo atsakomybės neišvengiamumą  
 
4. Užtikrinti greitą ir išsamų korupcinio pobūdžio teisės pažeidimų atskleidimą ir tyrimą, garantuojant pažeidėjo atsakomybės neišvengiamumą  
Priemonės  Vykdytojai  Įvykdymo laikas  Laukiami rezultatai  
9. Paaiškėjus korupcinio pobūdžio 
nusikalstamos veikos ar 
administracinės teisės pažeidimų 
požymiams, imtis priemonių, kad 
būtų informuotos atitinkamos 
institucijos.  

Juristas  Esant būtinumui  Išaiškinama korupcinio pobūdžio 
nusikalstama veika ar 
administracinės teisės pažeidimas  

http://02agro.zum.lt/Litlex/LL.DLL?Tekstas=1?Id=125158&Zd=nacionalin%2Bkovos%2Bsu%2Bkorupc&BF=4#198z#198z
http://02agro.zum.lt/Litlex/LL.DLL?Tekstas=1?Id=125158&Zd=nacionalin%2Bkovos%2Bsu%2Bkorupc&BF=4#198z#198z


10. Paaiškėjus korupcinio pobūdžio 
teisės pažeidimo požymiams 
(išskyrus nusikalstamas veikas ir 
administracinius teisės pažeidimus) 
imtis priemonių, kad atsakingi 
asmenys būtų patraukti drausminėn 
atsakomybėn.  

Juristas, personalo vadybininkas  Esant būtinumui  Nustatomi korupcinio pobūdžio 
teisės pažeidimų atvejai  

III. UAB ,,PIENO TYRIMAI“ DARBUOTOJŲ BEI VISUOMENĖS ANTIKORUPCINIS ŠVIETIMAS Didinti antikorupcinio švietimo sklaidą 
pasitelkiant visuomenės informavimo ir kitas priemones (susitikimai su įmonės paslaugų užsakovais, tiekėjais ir kt.)  

5. Supažindinti UAB ,,Pieno tyrimai“ darbuotojus su korupcijos keliamu pavojumi, skatinti juos nesitaikstyti su korupcija, aktyviai su ja kovoti ir 
teikti informaciją visuomenei  
Priemonės  Vykdytojai  Įvykdymo laikas  Laukiami rezultatai  
11. Informacijos, susijusios su 
korupcija, teikimas UAB ,,Pieno 
tyrimai“ darbuotojams  

Viešųjų ryšių ir biuro vadybininkas Ne rečiau kaip kartą per metus  Informacijų (pranešimų) skaičius.  

12. Informacijos, susijusios su 
korupcijos klausimais, pateikimas 
visuomenei interneto svetainės 
puslapyje, skirtame visuomenei 
informuoti apie Antikorupcijos 
programą ir jos įgyvendinimą, skelbti 
gautų iš visuomenės skundų dėl 
galimų korupcijos apraiškų UAB 
,,Pieno tyrimai“ nagrinėjimo 
rezultatus ir pan.  

Viešųjų ryšių ir biuro vadybininkas Nuolat  Informacijų (pranešimų) skaičius. 
Apsilankiusiųjų interneto svetainės 
puslapyje, skirtame visuomenei 
informuoti apie Antikorupcijos 
programą ir jos įgyvendinimą, 
skaičius  

 

 

 

 

 


